
 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 1                                                                                

 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI A 
POSKYTNUTÍ DALŠÍCH SLUŽEB 
 
číslo smlouvy: 21/11215/2016 
  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely společnosti 

 

Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace 

se sídlem:  Sídl. Gen. J. Kholla 2501, Rakovník II, 269 01 Rakovník 

IČ:   16980123 

zastoupený:  RNDr. Jan Jirátko, ředitel příspěvkové organizace 

 

(dále jen „Objednatel“, na straně jedné) 

 

a 

 

ECONET OPENFUNDING s.r.o.  

se sídlem:  Praha 6, Velflíkova 1427/2, PSČ 160 00 

IČ:   247 09 786 

DIČ:   CZ24709786 

jednající:  Ing. Tomáš Palko, jednatel 

bankovní spojení: 5515234001/5500 

 

ECONET OPENFUNDING s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl C, vložka 167876 

 

(dále jen „Poskytovatel“, na straně druhé)  

 

společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“ 

 

tuto 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI A POSKYTNUTÍ DALŠÍCH 

SLUŽEB (DÁLE JEN „Smlouva“) 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“)  

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 2                                                                                

 

1 Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

1.1 Poskytovatel je obchodní společností, která poskytuje a zajišťuje v rámci své činnosti 

na smluvním základě svým klientům služby za účelem získání grantů (dotací) z veřejných 

prostředků a dále poskytuje svým klientům též další služby související s těmito granty (dotacemi). 

1.2 Účelem této Smlouvy je úprava podmínek, za kterých Poskytovatel pro Objednatele zpracuje 

studii proveditelnosti dále podrobněji specifikovaného grantu (dotace) z veřejných prostředků 

(dále jen „Grant“) a bude Objednateli poskytovat další služby při realizaci níže specifikovaného 

grantového projektu. 

1.3 Objednatel je žadatelem o dotaci projektu SPŠEK Rakovník – podpora odborného vzdělávání 

(dále jen „Projekt“) financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu – Výzva 

č. 32 (dále jen „Výzva“).  

1.4 Objednatel je příspěvkovou organizací Středočeského kraje, která má zájem o to, aby jí byl pro 

účely financování jeho níže uvedeného Projektu přiznán Grant. 

1.5 Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré předpoklady pro to, aby byl způsobilým žadatelem o 

Grant a příjemcem Grantu z výše uvedeného dotačního programu, a že je schopen splnit a/nebo 

doložit veškeré potřebné podmínky, náležitosti a dokumenty, jež jsou uvedeny v pravidlech 

uvedeného dotačního programu. 

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Poskytovatel se zavazuje, že za podmínek sjednaných v této Smlouvě zpracuje pro Objednatele 

studii proveditelnosti v rámci výše uvedené Výzvy (dále jen „Studie“ nebo „Projektová žádost“) 

a ve lhůtě stanovené v této Smlouvě ji předá Objednateli. Poskytovatel vyhotoví Studii tak, aby 

odpovídala zadání a kritériím uvedeným ve Výzvě. Bližší vymezení služeb je uvedeno níže. 

2.2 Objednatel se zavazuje za zpracování Studie a využití Poskytovatelových služeb uhradit 

Poskytovateli sjednanou odměnu za podmínek stanovených v této Smlouvě.  

3 Rozsah poskytovaných služeb 

3.1 Poskytovatel poskytne Objednateli služby dle ust. čl. 1. odst. 1.2. této. Službami se rozumí 

následující: 

a) Kompletní zpracování Studie, zahrnující zejména: 

i. formulaci a zpracování kompletní studie proveditelnosti s uvedením cíle a přínosu 

projektu a postupu jeho realizace, konzultace studie proveditelnosti s řídícím orgánem 

operačního programu v dostatečném předstihu před termínem podání žádosti o 

podporu; 

ii. zpracování povinných, povinně volitelných a nepovinných příloh studie 

proveditelnosti (např. analýza přínosů a nákladů, finanční analýza a hodnocení 

ekonomické udržitelnosti) a veškerých dalších potřebných dokumentů a listin (ve 

formě stanovené příslušnou výzvou a navazující dokumentací) a zajištění veškerých 

potřebných překladů (včetně úředního ověření, bude-li vyžadováno); 

iii. formální úpravu veškerých textů. 



 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 3                                                                                

 

b) Administrace výběrových řízení dle Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2014 – 2020 a/nebo dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (podrobnější informace o výběrovém řízení jsou uvedeny v ust. čl. 10. této Smlouvy): 

i. zpracování návrhu zadávací dokumentace a následné úpravy zadávací dokumentace na 

základě konzultací se zadavatelem (včetně doporučení vhodných kvalifikačních 

předpokladů a vhodných hodnotících kritérií), s výjimkou technické specifikace 

požadovaného plnění; 

ii. uveřejnění zakázky způsobem dle MPZ a/nebo ZZVZ; 

iii. komunikaci s uchazeči; 

iv. příprava odpovědí na dotazy uchazečů v součinnosti se zadavatelem a uveřejnění / 

rozeslání odpovědí na případné dotazy uchazečů týkající se zadávací dokumentace; 

v. případnou přejímku nabídek včetně pořízení potřebných dokumentů; 

vi. vypracování vzoru jmenování členů komise pro otevírání obálek anebo hodnoticí 

komise, vypracování prohlášení o nestrannosti a mlčenlivosti členů komise a čestného 

prohlášení; 

vii. kontrolu obdržených nabídek v součinnosti se zadavatelem a jejich vyhodnocení, zda 

se jedná o vhodné nabídky; 

viii. organizační a metodické poradenství při posouzení a hodnocení nabídek; 

ix. přípravu podkladů pro rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z výběrového 

řízení; 

x. přípravu podkladů pro rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ve výběrovém řízení 

včetně přípravy oznámení o výsledku výběrového řízení; 

xi. příprava podkladů v součinnosti se zadavatelem pro vyřízení případných námitek 

uchazečů proti postupu ve výběrovém řízení; 

xii. zpracování veškerých potřebných zpráv a protokolů, v součinnosti se zadavatelem, pro 

dokumentaci výběrového řízení a jejich zavedení do aplikace poskytovatele finanční 

podpory; 

xiii. zajištění dalšího poradenství, které zadavateli plynou z MPZ a/nebo ZZVZ; 

xiv. kompletace dokumentace. 

4 Lhůta pro zpracování studie proveditelnosti a způsob jejího předání 

4.1 Poskytovatel se zavazuje řádně zpracovat Studii v rozsahu dle požadavků uvedených ve Výzvě a 

řádně zpracovanou Studii předat Objednateli v dostatečném časovém předstihu před termínem 

stanoveným Výzvou.  

4.2 Objednatel je povinen sdělit Poskytovateli svoje stanovisko ke znění Studie a to nejpozději do 3 

pracovních dní po dni, kdy mu bude zpracovaná Studie v souladu s touto Smlouvou 

Poskytovatelem předána. Objednatel se zavazuje, že své úkony uvedené v ust. tohoto článku 

řádně a včas splní a příslušné související dokumenty řádně a včas předá Poskytovateli. 



 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 4                                                                                

 

5  Přiznání grantu 

5.1 Pro účely této Smlouvy se přiznáním Grantu rozumí schválení Projektové žádosti příslušným 

poskytovatelem podpory (Správcem programu) z předmětného dotačního programu uvedeného 

v ust. čl. 1.3 této Smlouvy, Správcem programu, případně příslušnou implementační agenturou. 

Osoba uvedená v předchozí větě (bez ohledu na to, jestli půjde o poskytovatele podpory 

(Správce programu) či o implementační agenturu) bude v dalším textu této Smlouvy označována 

jen jako „Agentura“. 

5.2 V případě schválení Projektové žádosti bude Agenturou vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

jehož nedílnou součástí budou závazné Podmínky poskytnutí dotace, kdy o schválení Projektu 

bude Objednatel informován tak, že mu bude Agenturou zaslána výzva k podpisu Podmínek a 

Podmínky poskytnutí dotace (dále též „Schválení Projektu“). V případě, že bude o Schválení 

Projektu informována kontaktní osoba Poskytovatele, informuje Poskytovatel Objednatele o 

Schválení Projektu. 

5.3 Objednatel je povinen do 3 (tří) pracovních dnů poté, kdy mu bude doručena výzva k podpisu 

Podmínek a Podmínky poskytnutí dotace informovat Poskytovatele o tom, že mu Grant byl 

přiznán včetně informace o tom v jaké výši. Informace dle předchozí věty je Objednatel povinen 

v téže lhůtě Poskytovateli doložit předložením relevantních dokumentů. Toto ustanovení se 

nepoužije v případě, kdy bude o Schválení Projektu informována kontaktní osoba Poskytovatele. 

5.4 Objednatel bere na vědomí, že na přiznání Grantu není právní nárok. 

6 Odměna Poskytovatele  

6.1 Objednatel se zavazuje za zpracování Studie uhradit Poskytovateli odměnu sestávající z fixní části 

za zpracování Studie a z provize z přiznané výše Grantu. Objednatel se dále zavazuje uhradit 

Poskytovateli odměnu za administraci výběrových řízení. Odměna dle tohoto článku bude 

Objednatelem Poskytovateli uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

6.2 Fixní část odměny za zpracování Studie byla smluvními stranami dohodnuta ve výši 24.200,- Kč 

(slovy: dvacet čtyři tisíc dvě stě korun českých) včetně DPH, (dále jen „Fixní část odměny“). 

Fixní část odměny je splatná do 30 (třiceti) dnů ode dne podání Studie. 

6.3 Provize (dále jen „Provize“) byla smluvními stranami dohodnuta ve výši 641.300,- Kč  (slovy: 

šest set čtyřicet jedna tisíc tři sta korun českých) včetně DPH. Poskytovateli vznikne právo na 

Provizi přiznáním Grantu v souladu s ust. čl. 5.1 této Smlouvy. Provize je splatná do 30 (třiceti) 

dnů od připsání finančních prostředků projektu na účet Objednatele a to z finančního příspěvku, 

který Objednatel obdrží po schválení Projektu od svého zřizovatele, tedy od Středočeského kraje, 

a to do výše uznatelných nákladů. 

6.4 Odměna Poskytovatele za administraci 1 výběrového řízení dle ust. čl. 3 odst. 3.1 písm. b) této 

Smlouvy je stanovena ve výši: 1) dle Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2014 – 2020 12.100,- Kč (slovy: dvanáct tisíc sto korun českých) včetně 

DPH a 2) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 18.150,- (slovy: osmnáct tisíc 

sto padesát korun českých) včetně DPH. Odměna za administraci výběrového řízení bude 

Poskytovatelem fakturována po ukončení zadavatelských činností Poskytovatele dle ust. čl. 10 

odst. 10.2 této Smlouvy se splatností 30 dnů. Počet výběrových řízení stanoví Objednatel na 



 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 5                                                                                

 

základě očekávané výše plnění zakázek a platných směrnic vydaných Krajským úřadem 

Středočeského kraje. 

6.5 Pro účely ust. odst. 6.3 tohoto článku se považuje Grant za přiznaný na základě Studie 

zpracované Poskytovatelem na základě této Smlouvy v případě, že k jeho přiznání dojde do 24 

(dvaceti čtyř) měsíců poté, kdy zpracovaná Studie bude v souladu s touto Smlouvou předána 

Objednateli. Studie se považuje za Studii zpracovanou Poskytovatelem na základě této Smlouvy 

též v případě, že Objednatel učinil do Studie změny (např. v souvislosti s jejím opětovným 

podáním), které však podstatným způsobem nenarušily koncepci Studie zpracované 

Poskytovatelem dle této Smlouvy. 

6.6 Ohledně veškerých plateb uvedených v tomto čl. 6 této Smlouvy bude příslušnou smluvní 

stranou vystavena faktura, která bude druhé smluvní straně odeslána doporučeně poštou 

na adresu jejího sídla uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Splatnost a výše fakturovaných částek 

bude odpovídat předchozímu znění tohoto čl. 6 této Smlouvy. Bude-li ve faktuře ohledně určité 

platby uvedena delší splatnost, než jak je stanovena v této Smlouvě, platí splatnost dle této 

faktury. 

6.7 Veškeré platby se považují za uhrazené okamžikem jejich připsání na účet smluvní strany, které je 

platba hrazena, jež je uveden v záhlaví této Smlouvy. Platby budou prováděny v korunách 

českých.   

6.8 Bude-li Projektová žádost vyřazena z projednávání z důvodu formálních vad, zaniká 

Poskytovateli právo na Fixní část odměny. V případě uvedeném v předchozí větě je Poskytovatel 

povinen vrátit uhrazenou Fixní část odměny Objednateli do 14 (čtrnácti) dnů poté, kdy tam 

uvedené důvody vyřazení Projektové žádosti z projednávání vyjdou najevo. 

6.9 Smluvní strany se v případě uvedeném v ust. odst. 6.8 tohoto článku mohou ve formě písemného 

dodatku k této Smlouvě dohodnout, že Poskytovatel bezplatně odstraní veškeré případné jím 

způsobené nedostatky Studie a předá ji Objednateli znovu za účelem jejího opětovného podání s 

tím, že v takovém případě se nárok Poskytovatele na Fixní část odměny zaniklý dle ust. odst. 6.8 

tohoto článku obnovuje. V případě přiznání Grantu pak Poskytovateli vzniká nárok na Provizi za 

stejných podmínek, jako kdyby byl Grant přiznán na základě původní Projektové žádosti. 

7 Odstoupení od smlouvy 

7.1 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatel naplní některý z následujících 

důvodů tím, že: 

7.1.1 je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

7.1.2 vstoupí do likvidace; 

7.1.3 podstatně porušil povinnosti Poskytovatele podle Smlouvy a výše uvedené nenapravil 

ani v dodatečné lhůtě stanovené k tomuto Poskytovateli v písemné výzvě zaslané či 

osobně předané Objednatelem (dodatečná lhůta bude činit nejméně 5 pracovních dnů 

ode dne doručení / předání výzvy); 

7.1.4 přes písemnou výzvu k nápravě s poskytnutím dodatečné lhůty, která činí nejméně 5 

pracovních dnů, opakovaně neplní nebo porušuje jinou povinnost danou mu touto 

Smlouvou. 

7.2 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Objednatel naplní některý z 



 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 6                                                                                

 

následujících důvodů tím, že: 

7.2.1 je v prodlení s úhradou některé z plateb dle této Smlouvy o více než 60 kalendářních 

dnů. 

7.3 Obě smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit od Smlouvy ze zákonných důvodů. 

7.4 Účinky odstoupení v ust. tohoto článku nastávají dnem prokazatelného doručení odstoupení 

druhé smluvní straně. 

8 Práva a povinnosti smluvních stran 

8.1 Obě smluvní strany berou na vědomí, že jejich vzájemná spolupráce, koordinace a komunikace 

představují základní podmínku pro naplnění účelu Smlouvy a zavazují se vyvinout potřebné úsilí 

k tomu, aby tohoto účelu bylo v souladu se Smlouvou dosaženo. Smluvní strany se zavazují 

poskytnout si za tímto účelem potřebnou součinnost. 

8.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli všechna potřebná data, materiály, dokumentace 

a veškeré informace zejména technického a ekonomického rázu, jež jsou nezbytně nutné 

k řádnému plnění závazků a povinností Poskytovatele dle Smlouvy, přičemž takto poskytnuté 

dokumenty a informace musí být úplné, pravdivé a přehledné a musí být poskytnuty 

s dostatečným časovým předstihem v náležité formě. Dále je Objednatel povinen Poskytovatele 

informovat o případném úmyslu odchýlit se od plánované realizace Projektu či úmyslu realizaci 

Projektu zastavit (vše v tomto ust. odst. 8.2 uvedené dále jen jako „Informační povinnost“). 

8.3 V případě, že Objednatel nebude řádně poskytovat součinnost a/nebo řádně plnit Informační 

povinnost (dále jen „Porušení informační povinnosti“), Poskytovatel nenese odpovědnost za 

následky, které Porušení informační povinnosti bude mít. 

8.4 Vyžaduje-li plnění závazků Poskytovatele dle této Smlouvy uskutečnění právních či jiných úkonů 

jménem Objednatele, je Objednatel povinen vystavit včas Poskytovateli písemně potřebnou 

plnou moc a/nebo poskytnout potřebné (např. přístupové) údaje.  

8.5 Poskytovatel je povinen plnit veškeré své povinnosti dle této Smlouvy s odbornou péčí. 

8.6 Poskytovatel je oprávněn poskytovat Objednateli plnění dle této Smlouvy za využití subdodávek. 

Za případné plnění ze strany subdodavatelů Poskytovatel Objednateli odpovídá jako za své 

vlastní plnění. 

8.7 Objednatel se zavazuje, že žádnou část zpracované Studie nevyužije pro účely podání jiné žádosti 

o poskytnutí grantu, než tak, jak je definována v této Smlouvě, tj. s výjimkou opakovaného 

podání žádosti o poskytnutí grantu ve výzvě Integrovaného regionálního operačního programu. 

9 Vzájemná komunikace 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, písemnosti 

mohou být kromě doručování kurýrem nebo doporučenou poštovní zásilkou na adresu sídla 

příslušné smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy, druhé straně doručovány taktéž 

elektronickou poštou. Zpráva zasílaná elektronickou poštou se má za doručenou pouze v případě 

potvrzení jejího přijetí ze strany adresáta odeslaného elektronickou poštou, a to okamžikem 

doručení tohoto potvrzení. Pro účely Smlouvy si smluvní strany vzájemně sdělují svá následující 

e-mailová spojení:  



 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 7                                                                                

 

Poskytovatel: radek.balas@econet-consultants.com nebo tomas.kucera@econet-consultants.com 

Objednatel: j.jiratko@spsrakovnik.cz 

9.2 Smluvní strany se dohodly, že dojde-li ke změně doručovací adresy (poštovní či e-mailové) 

u kterékoli z nich, sdělí písemně doporučeným dopisem tuto informaci druhé smluvní straně, a to 

ještě před touto změnou. Doručovací adresou musí být adresa na území České republiky. 

10 Výběrové řízení 

10.1 Výběrové řízení se uskuteční v souladu s Pravidly dotačního programu uvedeného v ust. čl. 1. 

odst. 1.3 této Smlouvy a/nebo dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Na 

ustanovení tohoto článku se použijí ust. čl. 3. odst. 3.1 této Smlouvy. 

10.2 Jako výsledek činnosti Poskytovatele předá Poskytovatel Objednateli veškerou dokumentaci o 

průběhu soutěže v písemné podobě a veškerou originální dokumentaci, kterou má u sebe (tj. 

zejména případné nabídky uchazečů). Tato dokumentace bude obsahovat veškeré zápisy a 

protokoly z jednání, kopie podmínek a všech dokladů předávaných uchazečům soutěže tak, aby 

splňovaly podmínky Pravidel. Objednatel bere na vědomí svou zákonnou povinnost uchovávat 

dokumentaci o zadání veřejné zakázky v zákonné lhůtě. 

10.3 Objednatel je povinen ustanovit komisi pro posouzení a hodnocení nabídek, která se bude 

skládat nejméně ze třech členů a jejím úkolem bude jak otevírání obálek, tak i hodnocení nabídek. 

Vypracování vzoru jmenovacího dekretu zajistí Poskytovatel. 

10.4 Objednatel je povinen v průběhu zadávací lhůty rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky (text 

rozhodnutí vypracuje Poskytovatel). Jakékoliv prodlení jde k tíži Objednatele. 

10.5 Objednatel nesmí uzavřít příslušnou smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako 

nejvhodnější dříve, než mu Poskytovatel oznámí, že může být smlouva uzavřena. 

10.6 Objednatel odpovídá za úplnost a správnost podkladů zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 

Pokud v průběhu zadání veřejné zakázky budou zájemci vyžadovat jakékoliv doplnění nebo 

upřesnění týkající se technických podmínek zadání, je Objednatel povinen zajistit součinnost 

odborné osoby tak, aby odpovědi na dotazy byly předány Poskytovateli nejpozději 3 dny po 

obdržení doplňujícího nebo upřesňujícího dotazu. Důsledky prodlení s předáním výše uvedených 

podkladů Objednatelem Poskytovateli jsou k tíži Objednatele. 

10.7 Obdrží-li Objednatel jakýkoliv doklad nebo dopis vztahující se k zadání veřejné zakázky, je 

povinen jej bezodkladně poskytnout Poskytovateli. Pokud tak neučiní, nenese Poskytovatel 

odpovědnost za prodlení nebo úkony, které jsou s tímto dokumentem spojeny. 

10.8 Objednatel zajistí pro Poskytovatele poskytnutí součinnosti osoby zpracovávající technickou část 

zadávací dokumentace. 

10.9 Jestliže v důsledku porušení povinností Poskytovatele dle tohoto článku bude nutné výběrové 

řízení zrušit a Objednatel již za toto předmětné výběrové řízení zaplatil, zavazuje se Poskytovatel 

provést opakované výběrové řízení zdarma na vlastní náklady. 



 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 8                                                                                

 

10.10 Pokud z jakéhokoliv důvodu na straně Objednatele bude výběrové řízení před jeho zahájením 

nebo v jeho průběhu zrušeno nebo pozastaveno, je Poskytovatel oprávněn vyfakturovat pouze 

část sjednané Odměny a to: 

10.10.1 při rozhodnutí o zrušení zadání před otevíráním obálek s nabídkami ve výši 75 % ze 

sjednané Odměny; 

10.10.2 při rozhodnutí o zrušení zadání po otevírání obálek ve výši 100 % ze sjednané 

Odměny. 

10.11 Pro dosažení účelu stanoveného v tomto článku uděluje Objednatel Poskytovateli plnou moc, 

která je nedílnou součástí této Smlouvy jako Příloha č. 1. 

10.12 Na ustanovení tohoto článku se použije přiměřeně ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku. 

11 Mlčenlivost 

11.1 Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy budou za důvěrné považovány veškeré 

informace, které budou jako důvěrné některou ze smluvních stran při jejich předání druhé 

smluvní straně výslovně označeny a dále veškeré informace představující obchodní tajemství 

některé ze smluvních stran ve smyslu platné právní úpravy (dále jen „Důvěrné informace“). 

Smluvní strana písemně potvrdí svůj závazek zachování mlčenlivosti o Důvěrných informacích, 

které jí byly sděleny. 

11.2 Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat o Důvěrných informacích poskytnutých jí 

druhou smluvní stranou mlčenlivost a chránit je před jejich neoprávněným zpřístupněním 

a/nebo užitím ze strany třetích osob. 

11.3 Smluvní strany jsou oprávněny sdělovat Důvěrné informace pouze svým zaměstnancům a 

smluvním partnerům pro účely plnění této Smlouvy a dále též svým advokátům, daňovým 

poradcům, auditorům a dalším svým obdobným poradcům, poskytovateli dotace, kontrolním 

orgánům a zřizovateli Objednatele. V případě zpřístupnění Důvěrných informací dle předchozí 

věty je zpřístupňující strana povinna upozornit toho, komu Důvěrné informace zpřístupňuje, na 

skutečnost, že se jedná o Důvěrné informace. 

11.4 Poskytovatel se zavazuje, že veškeré podklady poskytnuté Objednatelem (bez ohledu na to, jestli 

budou obsahovat Důvěrné informace či nikoli) použije pouze za účelem plnění této Smlouvy a 

neposkytne je třetím osobám s výjimkou příslušných kontrolních orgánů v souvislosti s kontrolou 

správnosti nakládání s poskytnutou dotací. 

11.5 Smluvní strany se bez ohledu na předchozí ujednání tohoto článku dohodly, že Poskytovatel je 

oprávněn uvádět obecné informace o Projektu a/nebo o spolupráci s Objednatelem na základě 

této Smlouvy v rámci uvádění referencí o jím poskytovaných službách v rámci své marketingové 

činnosti. 

11.6 Porušení kterékoli povinnosti dle tohoto článku představuje podstatné porušení smluvní 

povinnosti a je důvodem pro odstoupení od Smlouvy. 

 



 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 9                                                                                

 

12 Sankční ujednání a odpovědnost za škodu 

12.1 Dostane-li se kterákoliv ze stran do prodlení s úhradou kterékoli částky z této Smlouvy, je strana 

v prodlení povinna uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení s tím, že úrok z prodlení je splatný do 5 dnů poté, kdy na něj druhé 

smluvní straně vznikne právo. 

12.2 Nebude-li předmět plnění dodán do termínu uvedeného Objednatelem, a to z důvodů 

spočívajících na straně Poskytovatele, je Objednatel oprávněn uplatňovat na Poskytovateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny zakázky za každý započatý den prodlení. 

12.3 Škodou nelze pro účely tohoto ustanovení považovat nepřiznání Grantu Objednateli a/nebo 

opožděné proplacení žádosti o platbu ze strany Agentury.  

13 Řešení případných sporů 

13.1 Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění Smlouvy takovým způsobem, aby při tom mezi 

nimi nedocházelo ke sporům. Pokud by i přesto k nějakému sporu mezi smluvními stranami 

došlo, zavazují se smluvní strany učinit vše pro to, aby veškeré případné sporné záležitosti byly 

vyřešeny smírně. 

14 Závěrečná ustanovení 

14.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

14.2 Smluvní strany prohlašují, že budou při plnění svých závazků dle Smlouvy postupovat vždy tak, 

aby tím pokud možno co nejvíce přispěly k naplnění účelu Smlouvy. 

14.3 Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran občanským zákoníkem.  

14.4 Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 

anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této Smlouvy shledán důvod neplatnosti 

právního úkonu, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat 

pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany se zavazují předmětné ustanovení 

doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu právních 

předpisů a smyslu a účelu této Smlouvy. Pokud v některých případech nebude možné řešení 

uvedené v předchozí větě a Smlouva by byla neplatná, smluvní strany se zavazují bezodkladně po 

tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a 

dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky 

této nové smlouvy přitom budou vycházet z této Smlouvy. 

14.5 Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy jsou možné jen formou písemných, vzestupně 

číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků. 

14.6 Tato Smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž po třech 

vyhotoveních obdrží Objednatel a po jednom vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

14.7 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy, jak je definován 

výše, a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran o tomto předmětu Smlouvy, a to 

učiněných ústně nebo v písemné formě. 

14.8 V případě, že Objednatel zplnomocnil Poskytovatele k právním úkonům souvisejících 



 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 10                                                                                

 

s Projektem, je Poskytovatel na základě tohoto zplnomocnění a v jeho mezích oprávněn za 

Objednatele vyjádřit souhlas k Agenturou požadovaným čestným prohlášením. Znění čestných 

prohlášení k Projektu je uvedeno jako příloha č. 2 této Smlouvy. 

14.9 Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 – Plná moc k realizaci výběrových řízení Projektu 

a příloha č. 2 – Čestná prohlášení. 

14.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a že jí v plném rozsahu porozuměly a na 

důkaz svého souhlasu s jejím zněním k ní připojují své podpisy. 

 

V Rakovníku dne 1. 11. 2016      

 

Za Střední průmyslová školu    Za ECONET OPENFUNDING s.r.o.  

Emila Kolbena Rakovník,  

příspěvková organizace 

 

 

………………………….    …………………………. 

RNDr. Jan Jirátko     Ing. Tomáš Palko   

ředitel příspěvkové organizace    jednatel     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 11                                                                                

 

Příloha č. 1 – Plná moc k realizaci výběrových řízení Projektu 

PLNÁ MOC 

 

Zmocnitel: 

 

Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, příspěvková organizace 

se sídlem:  Sídl. Gen. J. Kholla 2501, Rakovník II, 269 01 Rakovník 

IČ:   16980123 

zastoupený:  RNDr. Jan Jirátko, ředitel příspěvkové organizace 

 

(dále jen „Zmocnitel“) na straně jedné 

 

 

uděluje tímto plnou moc Zmocněnci: 

 

ECONET OPENFUNDING s.r.o.  

se sídlem:  Praha 6, Velflíkova 1427/2, PSČ 160 00 

IČ:   247 09 786 

jednající  Ing. Tomáš Palko, jednatel 

 

ECONET OPENFUNDING s.r.o. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl C, vložka 167876 

 

(dále jen „Zmocněnec“) na straně druhé 

 

 

k tomu, aby Zmocnitele zastupoval, za něj a jeho jménem jednal a činil veškeré níže uvedené právní 

úkony ve věci výběrového / výběrových řízení v rámci Projektu Zmocnitele. 

 

Jmenovaný Zmocněnec je oprávněn ve shora uvedené věci vykonat jménem Zmocnitele veškeré 

úkony, které jsou nezbytné nebo vhodné k jejímu provedení a to i tehdy, je-li k tomu podle právních 

předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. V rámci plné moci je Zmocněnec oprávněn zejména k 

následujícím úkonům jménem Zmocnitele: 

a) zpracování objednávky pro uveřejnění zakázky ve Věstníku veřejných zakázek a 

zajištění zveřejnění takového inzerátu; 

b) zajištění předání či rozeslání zadávací dokumentace uchazečům o zakázku na základě 

jejich žádosti a případné vedení evidence uchazečů, kterým byla zadávací dokumentace 

poskytnuta; přejímku případných dotazů uchazečů k zadávací dokumentaci; přípravu 

odpovědí v součinnosti s Objednatelem a rozeslání odpovědí na případné dotazy 

uchazečů týkající se zadávací dokumentace; 

c) přejímku nabídek včetně pořízení potřebných dokumentů; 

d) vypracování vzoru jmenování členů komise pro otevírání obálek anebo hodnoticí 



 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 12                                                                                

 

komise, vypracování prohlášení o nestrannosti a mlčenlivosti členů komise a čestného 

prohlášení 

e) předání obálek s nabídkami komisi pro otevírání obálek anebo hodnotící komisi; 

f) kontrolu podaných nabídek v součinnosti s Objednatelem, vyhodnocení, zda se jedná 

o vhodné nabídky; 

g) přípravu podkladů pro rozhodnutí Objednatele o vyloučení uchazeče z výběrového 

řízení; přípravu podkladů pro rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ve 

výběrovém řízení včetně přípravy oznámení o výsledku výběrového řízení; 

h) přípravu podkladů v součinnosti s Objednatelem pro vyřízení případných námitek 

uchazečů proti postupu ve výběrovém řízení; 

i) zpracování veškerých potřebných zpráv a protokolů, v součinnosti s Objednatelem, 

pro dokumentaci výběrového řízení a jejich zavedení do aplikace ISKP MS2014+. 

 

Zmocněnec je v této věci oprávněn nechat se dále zastoupit. 

 

V Rakovníku dne 1. 11. 2016    Za Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, 

příspěvková organizace 

 

 

…………………………. 

RNDr. Jan Jirátko, ředitel příspěvkové organizace 

       

Plnou moc přijímám: 

 

V Rakovníku dne 1. 11. 2016    Za ECONET OPENFUNDING s.r.o. 

 

 

…………………………. 

Ing. Tomáš Palko, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Smlouva o poradenství  ecof Stránka 13                                                                                

 

Příloha č. 2 – Čestná prohlášení 

Čestně prohlašuji, že: 

a) ke dni podání žádosti nemám závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti (zejména 

daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na 

pojistném a penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, na odvodech 

za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finanční závazky z jiných projektů, 

spolufinancovaných z rozpočtu EU vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují); 

b) nejsem v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v úpadku, hrozícím úpadku či 

proti mně není vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon); 

c) na mě (žadatele) nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské komise 

prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem, 

d) osoby vykonávající funkci statutárního orgánu žadatele, nebo osoby, oprávněné jednat jeho jménem, 

nebyly pravomocně odsouzeny pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem činnosti 

žadatele, nebo pro trestný čin dotačního podvodu či jiný hospodářský trestný čin nebo trestný čin proti 

majetku nebo pro trestné činy úplatkářství nebo účasti na zločinném spolčení nebo pro trestný čin 

poškozování zájmů EU, 

e) předložená žádost o podporu je v souladu s právními předpisy České republiky a Evropské unie;  

f) na způsobilé výdaje, zahrnuté v této žádosti o podporu jsem neobdržel žádnou jinou podporu ze 

zdrojů Evropské unie nebo z národních zdrojů; 

 

Zavazuji se, že: 

a) jsem se seznámil s obsahem žádosti o podporu; 

b) mám zajištěny veškeré potřebné zdroje na realizaci projektu podle pravidel financování 

Integrovaného regionálního operačního programu (subjekty typu OSS a PO OSS: zavazuji se, že budu 

prostředky nárokovat ze státního rozpočtu na příslušný rok); 

c) v žádosti o podporu nejsou uvedeny citlivé osobní údaje ani skutečnosti zakládající obchodní 

tajemství a žádost neobsahuje informace chráněné autorským právem. 

Prohlašuji, že jsem oprávněn učinit toto prohlášení, údaje uvedené v žádosti o podporu, v jejích 

přílohách a v tomto prohlášení jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom právních následků a sankcí, které 

vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů, a případného trestního stíhání. 

 

Souhlasím se zpracováním a uchováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas uděluji do 31. 12. 2028. 


